
OPONENTSKÝ POSUDEK  

 

Jméno rigorozanta:  

 

David Kočí 

Téma práce: 

 

Svěřenské fondy v mezinárodním právu 

soukromém 

Rozsah práce:  

 

127 NS 

 

S ohledem na skutečnost, že rigorozant/rigorozantka žádá o uznání diplomové/disertační práce 

jako práce rigorózní, vyjadřuje se oponent v posudku, zda jsou splněny podmínky podle čl. 49 

odst. 3 / čl. 50 odst. 3 opatření děkana č. 17/2017, o závěrečných pracích.  

 

1. Téma diplomové práce ve vztahu k okruhu, ze kterého je konána státní rigorózní 
zkouška  

Svěřenské fondy v mezinárodním právu soukromém je téma, které spadá do okruhu 

Mezinárodní právo soukromé a právo mezinárodního obchodu. 

2. Klasifikace diplomové práce  

Obhajoba diplomové práce byla klasifikována známkou výborně. 

3. Rozsah vlastního textu diplomové práce  

Rozsah vlastního textu diplomové práce včetně poznámek pod čarou je dle prohlášení 

rigorozanta v diplomové práci 229 055 znaků. 

4. Dodatky  

Diplomová práce nebyla dle prohlášení rigorozanta v žádosti po obhajobě opatřena 

žádnými dodatky. 

5. Zastaralost diplomové práce  

Diplomová práce byla odevzdána v březnu 2022, úspěšně obhájena pak v květnu téhož 

roku. Oponentce není známo, že by v rámci zpracovávané problematiky došlo za poslední 

rok k zásadnímu vývoji či změnám relevantní právní úpravy. 



6. Schopnost samostatné tvůrčí činnosti rigorozanta v tematickém okruhu, ze 
kterého je konána státní rigorózní zkouška  

Rigorozant si zvolil obtížné téma, které se mu ale podařilo kvalitně zpracovat. Z předložené 

práce je bez jakýchkoliv pochyb patrno, že žadatel je schopen samostatné tvůrčí činnosti 

v tematickém okruhu, ze kterého je konána rigorózní zkouška a do kterého zpracovávaná 

problematika patří. Rigorozant v rámci práce přináší mj. i zajímavou komparativní analýzu 

úpravy trustů ve vybraných státech. Velmi dobře se orientuje i v různorodých pramenech 

mezinárodního práva soukromého, které se obsahují úpravu svěřenských fondů (resp. 

trustů). Za velmi obtížnou, ale velmi významnou, považuji osobně otázku přeshraničního 

uznávání svěřenských fondů (trustů), kterému se autor rovněž dílčím způsobem věnuje. 

Zde vidím prostor pro případný další vědecký výzkum.  

7. Publikace podstatné části diplomové práce jako odborné knihy nebo 
recenzovaného odborného článku nebo získání ceny za vynikající diplomovou 
nebo studentskou práci udělovanou veřejnou vysokou školou nebo jinou 
renomovanou akademickou  

Posuzovaná práce byla zčásti publikována v recenzovaném časopise Jurisprudence č. 

3/2023 formou odborného článku s názvem Svěřenské fondy v mezinárodním právu 

soukromém, ve kterém jsou obsaženy podstatné závěry práce. Dle prohlášení rigorozanta 

splňuje publikovaný článek podmínku minimálního rozsahu 20 NS. 

 

Doporučení/nedoporučení práce k 
uznání 

Rigorozant splnil podmínky uvedené v čl. 

49 odst. 3 opatření děkana č. 17/2017, o 

závěrečných pracích, doporučuji 

předloženou diplomovou práci uznat jako 

práci rigorózní. 

 

V Praze dne 28. 7. 2023 

 

________________________________ 

doc. JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D. 


